

Hej, kolęda, kolęda z Mikstату



Jednym z najpiękniejszych zwyczajów, wiążących się z Bożym Narodzeniem, jest śpiewanie kolęd. Niestety, zwyczaj ten zanika - już w mało której rodzinie zasiada się do wspólnego śpiewania, a i wże kościół mało kto stawia, a podąża za organistą. Dobrze więc, że odbywają się koncerty kolęd - okazuje się wtedy, że nawet bardzo młodzi ludzie znają słowa i potrafią je pięknie zaśpiewać.

Jeden z takich koncertów, zatytułowany „Hej, kolęda, kolęda”, odbył się w Mikstacie jeszcze przed świętami, a zorganizowała go Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego. W koncercie wystąpiły szkol-

ne zespoły muzyczne, a także chór ze SP w Ostrowie Wlkp., również noszącej imię E. Estkowskiego.

Zaczął się od tanecznej uvertury w takt melodii „Cicha noc”, następnie swoje zdolności prezentowali instrumentalnie grający na cymbałkach. Kolędy można też wygrywać na gitarach, co pokazały Natalia i Wiktor z kl. VII.

Licznie przybyli na koncert mikstacczanie mogli też posłuchać uczniów z Ostrowa. To już kolejne pokolenia kolędują w tym szkolnym chórze, istniejącym ponad dwadzieścia lat.

Na koniec z recitalem kolęd i pastorałek wystąpił chór ze szkoły



w Mikstacie. Na scenie zrobiło się całkiem tłoczno, bowiem w skład formacji, od dwóch lat prowadzonej przez panią Sarę Rainer, wchodzi blisko czterdziestu śpiewaków - uczniów z młodszych i starszych

sluchaczy. Niektóre z utworów stanowiły okazję do solowych popisów - wszystkie brzmiały pięknie. Na finał chór brawurowo wykonał pastorałkę „Oto o północy”.

Nawet jeśli tak pięknie zaśpiewać



klas Efekty pracy tej utalentowanej młodzieży można było podziwiać, słuchając popularnych kolęd: „Cicha noc”, „Bracia, patrzcie jeno”, ale przede wszystkim mniej znanych pastorałek, mających zaskoczyć

byłoby nam trudno, to śpiewajmy kolędy, kolędujmy w naszych domach, bo przecież wspólne śpiewanie to źródło radości i ciepła.

K. Juszczyk

Jarmark bożonarodzeniowy w Kraszewicach



Jarmark bożonarodzeniowy w Kraszewicach odbył się 22 grudnia, co okazało się strzałem w dziesiątkę. Dzięki temu dwa dni przed świętami można było się zaopatrzyć „prosto na stół” w wigilijne i świąteczne potrawy, przygotowane przez KGW z gminy Kraszewice, a także przez osoby prywatne.

W tym roku cały jarmark osłonięto dużym namiotem, który skutecznie chro-

nił od wiatru i deszczu.

Kolejną zmianą były ekologiczne papierowe torby, w które wyposażeni zostali wszyscy sprzedawcy.

W jarmarku uczestniczyły: KGW Kraszewice Piaski, KGW Kraszewice ul. Kwiatowa, KGW Kraszewice ul. Słoneczna, KGW Jelenie, KGW Kuźnica Grabowska, KGW Kraszewice ul. Wieluńska, Publiczne Przedszkole MALI ODKRYWCY w Kraszewicach, SP Kuźnica Grabowska Oddziały Specjalne w Je-



leniuch oraz osoby prywatne: Anna Łuszczek - produkty spożywcze, Maciej Kiciński - miód i wyroby pszczelarskie, Dorota Jaszczyńska - rękodzieło.

www.kraszewice.pl

Paweł Komorowski laureatem Nagrody im. Witolda Hulewicza

Wśród laureatów tegorocznej (XXIV) edycji Nagrody im. Witolda Hulewicza znalazł się ostrzeszowianin, Paweł Komorowski. **Kolekcjoner szabel i miłośnik historii wojskowości polskiej** nagrodzony został za albumy: „Szabel nam nie zabraknie” i „Honor i Ojczyzna. Szable imienne w II RP”. Albumy wydała Oficyna Wydawnicza Kulawiak.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w Domu Literatury w Warszawie.

Nagroda imienia Witolda Hulewicza jest przyznawana przez Stowarzyszenie, które powstało, aby utrwalać pamięć Witolda Hulewicza (1895-1941) - pisarza, poety, tłumacza, organizatora życia kulturalnego, wydawcy, współtwórcy Polskiego Radia, redaktora pierwszego podziemnego pisma w latach okupacji hitlerowskiej „Polska Żyje”.



fot. Grzegorz Kosmala, Studio 6x6

